Gobierno del Estado de Chihuahua

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado Organos Auténomos
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

2024

1,320,714,889
0

0

0

0

3,643,114

0

10,183,071

0

1,306,114,789
773,915
1,206,764,230
637,466,072
97,431,111
152,516,599
292,890,730
0

0

298,114
1,003,076

0

2,264,072
39,690
17,993

0

0

0

22,836,773
113,950,659

414,999

0

414,999

0
74,924,760
47,988,101
26,904,920
31,739
-74,509,761

oo oo

0
28,661,126
412,547
412,547

0
28,248,579
-28,661,126

10,779,772

189,276,381
200,750,496

2023

757,063,266
0

0

0

0

46,836

0

8,633,717

0

735,193,691
13,289,022
706,284,400
377,166,716
21,801,832
82,481,437
186,257,382
30,000

0

373,364
728,119

0

1,633,292
24,353

0

0

0

0
35,787,905
50,778,866

o O OO

17,450,039
0
15,864,209
1,685,830
-17,450,039

o O OO

0
64,852,912
9,749,027
9,749,027

0
55,103,885
-64,852,912

-31,524,085

221,734,826
182,760,492

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




